Протокол NЬ ЩС-2-2026

заседания диссертационного совета 2l.|,044.02 приФГБУ кНациональный
медицинский исследовательский центр хирургии

им. А.В. Вишневского) Минздрава России от 16.02.2026
по принятию диссертации к предварителъному рассмотрению

и созданию комиссии диссертационного совета

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 чеповек.
Присутствовало: 13 членов диссертационного совета ( 9-очно, 4- в удаленном
формате).

ПреdсеdаmеJlь: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран IТТотаевич.

С екр еmарD : к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич.

Членьl совеmа: акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, акад. РАН Алекян
Баграт Гегамович, к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич, д.м.н. Артюхина
Елена Александровна, д.м.н. Вишнякова Марина Валентиновна (он-лайн),
д.м.н. Мамошин Андриан Валерьевич, д.м.н. Нуднов Николай Васильевич
(он-лайн), д.м.н. Петросян Карен Выlерьевич (он-лайн), д.м.н. Сапелкин
Сергей Викторович, д.м.н. Синицын Валентин Евгеньевич (он-лайн), д.м.н.
Степанова Юлия Александровна, д.м.н. Тимина Vфина Евгеньевна, д.м.н.
Чупин Андрей Ва-гlеръевич.

повесmка dня:

Утверждение состава экспертной комис сии для пр едварительного

рассмотрения диссертации Арутюновой Ксении Андреевны.

Слушали ученого секретаря диссертационного совета Кондратьева Е.В.

В диссертационный совет поступила диссертация Арутюновой Ксении

Андреевны <<Возможности автоматизированнои диагностики

гиповаскулярных и гиперваскулярных новообразований поджелудочной

железы на компьютерных томограммах), представленная на соискание

1^lеной степени кандидата медицинских наук по специЕlльности з.L.25.

Лучевая диагностика (медицинские науки).

Работа выполнена на базе Федерального государственного

бюджетного уrрежденшI <<Национальный медицинский исследовательский

центр хирургии им. А.В. Вишневского) Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

Наl"rный руководитель: доктор медицинских наук, профессор,

академик РАН Кармазановский Григорий Григорьевич.

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст

диссертации размещен 06.02.2026 г.

Постановили: утвердить экспертную комиссию диссертационного

совета для предварительного рассмотрения диссертации Арутюновой

Ксении Андреевны с целью принlIтиrI к защите в составе:

д.м.н. Вишнякова М.В.,
д.м.н.Мамошин А.В.,
д.м.н. Сапелкин С.В.

Результаты голосования: <<за>> - 13, <против> - Q (воздержался> - 0 .

16.02.2026

Председатель
диссертационного совета,
академик РАН

Ревишвили А.Ш.

Ученый секретарь
диссертационного совета,
кандидат мед. наук

Кондратьев Е.В.